

115584
Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SRL-08968-2015
No. Folios: 1
Fecha: 2015-11-20 02:35:43 PM
115584

Bogotá,

Señora
Liz Mireya Vélez Velandia
Ejecutivo de Cuenta
ARL Sura
TEL: 405 59 00 ext 14138, lvelevz@sura.com.co
Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA CONVOCATORIA PUBLICA 069-2015

Respetada Señora Liz Vélez:

En respuesta al correo electrónico enviado el día 23 de noviembre de 2015 02:52 p.m., nos permitimos informarle lo siguiente:

PRIMERA PREGUNTA

¿Cuál es el valor del pago que el Instituto de cancerología realiza a su actual ARL mensualmente?, esto debido a la póliza de cumplimiento que se debe expedir?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que las respuestas se darán a través de adenda o comunicado, que se publicaran en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros

SEGUNDA PREGUNTA

¿Cuántos empleados dependientes e independientes tiene el instituto de Cancerología?, ¿Cuál es el valor de la nómina de personal independiente?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que las respuestas se darán a través de adenda o comunicado, que se publicaran en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros

TERCERA PREGUNTA

¿Tienen Vigilantes?, ¿Cuántos? ,¿Cuántos armados?.

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que se cuenta con una empresa tercerizada de seguridad.

CUARTA PREGUNTA

¿Cuántos empleados están dentro del sistema de vigilancia epidemiológico Biológico?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que cuenta entre 450 y 550 empleados distribuidos en personal asistencial, enfermería, médicos de las diferentes especialidades, Terapeutas, instrumentadora etc.

QUINTA PREGUNTA

¿Cuántos empleados están expuestos a radiaciones ionizantes?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que aque cuenta con proximadamente 100 personas (medicina nuclear, radiología, radioterapia, vph, gastroenterología, yodoterapia, radio farmacia)

SEXTA PREGUNTA

¿Cuántas sedes tiene el instituto?, ¿En qué Ciudades?.

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que cuenta con una única sede ubicada en la ciudad de

P 1 / 2

Bogotá.

SEPTIMA PREGUNTA

¿Dónde se publican las observaciones de obligatorio cumplimiento realizadas el día 20 de Noviembre del 2015?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que las respuestas se darán a través de adenda o comunicado, que se publicaran en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros

OCTOVA PREGUNTA

¿la certificaciones que acreditan experiencia deben ser del mismo sector salud?, ¿Cuántas solicitan?, ¿el tipo de empresas según tamaño cual debe ser?

RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE, le informa que las certificaciones deben ser especialmente del sector de salud, con IPS de mediana o alta complejidad según la habilitación, públicas o privadas, debidamente certificadas por cada contrato. Las certificaciones que cubran más de un año de vigencia, deben tener desagregado el valor de ejecución para cada año.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras

Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GC/YACA/Ivan.R